
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی-  علی 
فرهادی در نشستی خبری با اصحاب 
رســانه با بیان اینکه در دســتگاهی که  
تمام ثروت اش نیروی انســانی است و 
۹۸ درصد اعتبارات هم صرف حقوق و 
مزایا می شود، نظم مالی به ویژه در حوزه 
پرسنلی می تواند پیشران بقیه امور باشد.

وی همچنین درباره نحوه تغییرات 
رویکرد مالی در یکسال گذشته آموزش 
و پرورش اظهار کرد: از اسفندماه ۱۴۰۱ 
حق التدریس را بدهکار بودیم و اکنون 
نه تنها هیچ بدهی نداریم، بلکه نظم مالی 
در این حوزه چنان شکل گرفته طوری 
که حــق التدریس هر مــاه را در پایان 
همان مــاه پرداخت کردیم. وی افزود: 
شــهریورماه سال گذشته در خصوص 
نیروهای خرید خدمات در آموزش و 
پرورش تعهــد داده بودند که از به کار 
گیری آنها خودداری شــود که در ازای 

آن مجوز استخدامی دریافت کردیم.
ریالی به نیروی های خرید 
خدمات آموزشی بدهکار نیستیم

فرهادی تصریح کرد: اکنون نه تنها 
یک ریال به نیروی های خرید خدمات 
به اســتانها بدهکار نیستیم، بلکه برای 
نظم بخشــی به وضعیت آنها نیز اقدام 
کردیم، به طوریکه به دستور سرپرست 
وقت ریاســت جمهوری، دکتر محمد 
مخبر، کلیه نیروهــای خرید خدمات 
استان سیســتان و بلوچستان مقرر شد 
که بــه صورت قــرارداد کار معین در 
سال تحصیلی آینده به کار گرفته شوند. 
فرهــادی برای ســایر نیروهای خرید 
خدمات که در غیر از اســتان سیستان و 
بلوچستان فعالیت می کنند نیز اعلام کرد 
که این رویکرد را دنبال می کنیم و برای 
تبدیل وضعیت آنها نیز اقدام کردیم تا به 
قرارداد کار معین تبدیل وضعیت شوند. 
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
تصریح کرد: رویکرد آموزش و پرورش 
این است که نیروهای خرید خدمات که 
بیش از ۱۰ سال است خدمت می کنند و 
به معلمان ماهری تبدیل شده اند، با آنها به 
صورت قراردادکار معین همکاری کند.
معلمان معوقه ای بابت بیمه 

تکمیلی ندارند
وی با اشاره به بیمه تکمیلی معلمان 
توضیح داد: هزینه بیمه تکمیلی معلمان 
در فیش حقوقی لحاظ و واریز می شود 
و به هیچ وجه معوق نمی شود و همین 
موضوع موجب خدمات رسانی بهتر به 

معلمان می شود.
رتبه  اعتراضــات  پرونده 

بندی بسته شد
ســخنگوی وزارت آمــوزش و 
پرورش در خصوص رتبه بندی نیز به 

ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: سال 
گذشــته در همین ایام از میان معلمان 
شــاغل ۵۷۲ هزار نفر معترض به رتبه 
معلمــان بودند و به نوعــی تقاضای 
تجدید نظر در رتبه اعطایی را داشــتند. 
این افراد قبل از پایان اســفند ۱۴۰۲ به 
اعتراضاتشــان رسیدگی شد و بیش از 
۳۸۰ هــزار نفر از این افراد مطابق قانون 
افزایش رتبه داشتند و به نوعی پرونده 

اعتراضات رتبه بندی بسته شد.
پرداخت معوقات رتبه بندی 
فرهنگیان بازنشسته قبل از سال 

۱۴۰۲؛ به زودی 
وی با بیان اینکه در حوزه رتبه بندی 
چند کار باقی مانده است، تشریح کرد: 
قبل از پایان سال ۱۴۰۲ احکام رتبه بندی 
بازنشستگان سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ توسط 
صندوق بازنشســتگی صادر شد، اما 
بخشی از دیون این افراد باقی مانده به این 
معنی که فرد در سال ۱۴۰۲ یا در ۱۴۰۱ 
یا در ۱۴۰۰  بازنشسته شده و دیونی باقی 
مانده؛ که به ۶ ماهه دوم ســال ۱۴۰۰ و 
سال ۱۴۰۱ برمی گردد، کارهای آن را به 
عنــوان آخرین مرحله تثبیت نظام رتبه 
بندی انجام می دهیم تا آن هم به زودی 
پرداخت شود.برای تمام بازنشستگان 
ســال ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تــلاش 
می کنیم که کســورات قانونی ناشی از 
افزایش رتبه ها را پرداخت کنیم و نظام 
رتبه بندی برای آنها به حالت تثبیت در 
آیــد و پرونده آنچه که از رتبه بندی به 
صورت گذشته باقی مانده بسته شود و 
از این پس نظام رتبه بندی تابع آیین نامه 
و شیوه نامه مصوب خواهد بود. به گفته 
فرهادی در سال ۱۴۰۰ بیش از ۶۰ هزار 
نفر بازنشسته، در سال ۱۴۰۱، ۵۱ هزار 
نفر و در سال ۱۴۰۲، ۷۲ هزار فرهنگی 

بازنشسته شدند.
سن بازنشستگی در وزارت 
آموزش و پرورش از ۴۸ ســال تا 

۵۲ سال است
وی دربــاره نیروی انســانی بیان 
کرد: امســال بخشنامه  معروفی داشتیم 
کــه عنوان کرده بودیم مطابق آیین نامه 
سازمان اداری استخدامی و قبل از ابلاغ 
برنامــه هفتم که بنــده آن را امضا کرده 
بــودم که مطابق نامه صادره از ســوی 
سازمان اداری و استخدامی، آموزش و 
پرورش را مجاز دانســته بود تا قبل از 
رسیدن شرایط اجباری بازنشستگان اگر 
خواست، از معلمان فردی را به استمرار 
خدمت مجــاب کند و ایــن اجازه را 
داده بــود. در ادامه در ۳ مردادماه قانون 
برنامه هفتم لازم اجرا و بخشنامه دچار 
ابهام شد. سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش یادآور شد: این بخشنامه ناظر به 

قانون مدیریت خدمات کشوری بود، اما 
برنامه هفتم به عنوان قانون موخر حرف 
نهایی را می زد. در این راســتا با دیوان 
عدالت اداری هماهنگی انجام دادیم تا 
این بخشنامه ناظر به برنامه هفتم اصلاح 

شود. 
وی بــا اشــاره بــه اینکه ســن 
بازنشســتگی در وزارت آمــوزش و 
پرورش از ۴۸ ســال تا ۵۲ سال است، 
بیــان کرد: حتی اگــر معلمی در دانش 
سرای تربیت معلم درس خوانده باشد، 
این عزیزان می توانند در ۴۲ ســالگی 
نیز بازنشســته شــوند. به عبارتی سن 
بازنشســتگی در آمــوزش و پرورش 
پایین است و عموما معلمان در شرایط 
بازنشستگی از لحاظ سنی هنوز جوان 
هســتند و معتقدیم معلمان در ســن 
بازنشستگی، همزمان در اوج تجربه و 
مهارت معلمی اند، لذا مطلوب این است 
که برای جبران کمبود نیروی انسانی از 
خود این معلمان اســتفاده کنیم. بنا بر 
اظهارات سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش این بخشنامه به زودی اصلاح 
و دغدغــه و نگرانی معلمــان ناظر به 

بازنشستگی مرتفع خواهد شد.
ســخنگوی وزارت آمــوزش و 
پرورش در ادامه به تلاقی ســه حالت 
بحرانی در فاصله ســال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۶ 
اشــاره کرد و افزود: بیشترین جمعیت 
دانش آموزی در ۲۵ ســال گذشــته، 
بیشترین میزان شــرایط بازنشستگی 
در ۲۵ ســال گذشته و جذب دانشگاه 
فرهنگیان در سال ۹۲ تا ۹۷ با هم تلاقی 
کردند و باعث شد دچار بحران در بحث 
نیروی انسانی شویم لذا در بحث نیروی 
انسانی اکنون نســبت به سال گذشته 
شرایط بهبود یافته به نحوی که با فرض 
قرارداد کار معین شــدن همه نیروهای 
خریــد خدمات و اســتمرار خدمت 
حدود ۵۰ درصدی آن دسته از معلمانی 
که حائز بازنشســتگی هستند، مهرماه 

آرامی را آغاز خواهیم کرد.
پرداخت یک مــاه حقوق به 
عنوان »پاداش« به معلمان دارای 
شرایط بازنشستگی در صورت 

همکاری با آموزش و پرورش 
با کمک دولت قبل و دولت فعلی 
و با کمک رییس جمهور و  دکتر حاجی 
میرزایی دو تصمیم گرفته شد که از دولت 
قبل پیگیر بودیم. آن دو تصمیم این بود 
که هر کدام از بازنشستگانی که استمرار 
خدمت در سال آینده دهند به این معنی 
نیست که باید تا ۶۰ سال فعالیت کنند؛ آن 
بخشنامه اصلاح شد. این موضوع ناظر 
به نیاز اســت و کل نیاز ما در دو ســال 
آینده است و حالت »اجبار« آن برداشته 

شد. هر معلمی استمرار خدمت دهد در 
حالیکه شرایط بازنشستگی داشته باشد، 
به میــزان یک ماه حقوق به او» پاداش« 
پرداخت می کنیم. بنابراین تمامی افرادی 
که در شهریورماه امسال با داشتن شرایط 
بازنشستگی، چنانچه ادامه خدمت دهند 
و بازنشســتگی را یک سال به تعویق 

بیاندازند ۱۳ ماه حقوق 
دریافت خواهند کرد 
که منابــع مالی آن نیز 

تامین شده است.
پرداخــت یک 
بیشتر  حقوق  ماه 
به حق التدریسی ها

ســخنگوی وزارت آمــوزش و 
پرورش ادامه داد: در مورد حق التدریس 
معلمان که نسبت به اخذ حق التدریس 
اقدام می کنند، طرحــی در وزارتخانه 
داشــتیم و آن را سال گذشته به سازمان 
اداری و اســتخدامی اعــلام کردیم به 
گونــه ای که مبلغ آن تا دو برابر افزایش 
یابد. به این معنی که اگر معلمی در روستا 
تدریس می کرد، حق التدریس بیشتری 
به او پرداخت کنیم، اما فردی که در شهر 
تدریس می کرد میزان آن متفاوت باشد. 
این طرح اصلاح و قرار شــد معلمانی 
که اضافه تدریس یا حق التدریس دارند 
بــه آنها به جای ۹ ماه حق التدریس، ۱۰ 

ماه حق التدریس پرداخت کنیم؛ یعنی 
عوامل انگیزشی ایجاد شده تا در مهرماه، 
مهر شادی و آرامی برای دانش آموزان 

محقق شود. 
فرهادی با اشــاره به اینکه امسال 
در جذب معلم و اعــلام نتایج آزمون 
اســتخدامی، تقویم را دو الی ســه ماه 

جلو کشیدیم، گفت: سال گذشته اعلام 
نتیجه آزمون استخدامی آموزگاری ۲۹ 
شهریورماه بود و یک روزه ساماندهی 
شــدند و آموزش بدو خدمت در حین 
خدمــت انجام شــد. امســال آزمون 
آموزگاری طی یک ماه گذشــته اعلام 
نتیجه شــد و از ۲۸ هــزار نفر ظرفیت 
آزمون، ۲۱ هزار نفر قبول شدند. اکنون 
آزمونهای بدو خدمت می بینند و برای 

حضور در کلاس توانمند می شوند.
درصــد   ۸۰ کلاس بنــدی 

کلاسها 
آمــوزش  وزارت  ســخنگوی 
و پــرورش در ادامه بــه اقدامات این 

وزاتخانه درخصوص برنامه ریزی های 
انجام شــده برای سال تحصیلی جدید 
اشاره کرد و گفت: بیش  از ۴۰ درصد از 
معلمان ما ابلاغ شــان صادر شده  است؛ 
به عبارتی ۴۰ درصد از معلمان می دانند 
که در کدام مدرســه تدریس می کنند و 
باید تا پیش ۱۵شهریور که 
نقل و انتقالات اضطراری 
انجام می شــود این رقم 
تکمیل شود. در سال های 
گذشــته بعضا تا بهمن 
ماه نیز ابــلاغ معلمان به 
صد در صد نمی رسید و 
اکنون نظم بخشی صورت 
گرفته است. به گفته فرهادی،  حدود ۸۰ 
درصد از کلاس ها کلاس بندی شــده 
اســت و تنها ۲۰ درصد از کلاس ها در 

ماه آینده کلاس بندی می شوند.
 معلمان تهرانی، بیشــترین 
متقاضیان برای انتقال به سایر 

استانها
وی درخصوص نقل و انتقالات 
نیز بیان کرد: بیشترین تقاضا و خروجی 
ما از شهرستان های استان تهران است و 
بیش از ۵ هزار معلم درخواست انتقال 
به استان های دیگر را داشته اند. بیشترین 
تقاضــای ورود نیــز مربوط به شــهر 
تهران با رقم ۶۳۲۱ نفر اســت. کمترین 

درخواست خروج متعلق به استان ایلام 
است که ۲۴۲ معلم درخواست خروج 
از استان را داشته اند. کمترین درخواست 
ورود نیز مربوط به اســتان سیســتان و 
بلوچستان است. بیشتر تقاضای نقل و 
انتقالات مربوط به معلمانی اســت که 
دارای ســابقه کمی هستند. از میان ۲۶ 
هزار معلم متقاضی انتقال ۱۲ هزار نفر 
بین یک تا ۵ سال سابقه دارند و ما دارای 
محدودیت قانونی برای زیر دو ســال 
هســتیم؛ با این حال رویکرد آموزش و 
پرورش این است که تا جای ممکن به 
تقاضای نقل و انتقال پاسخ مثبت دهد.

باتوجه به اینکه جمعیت دانش آموزی 
ابتدایی در حالت پیک قرار دارد اکنون ۹ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از دانش آموزان در 
مقطع ابتدایی تحصیل می کنند. همچنین 
در مقطع متوسطه اول ۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر و در مقطع متوسطه دوم حدود 
۳ میلیون نفر تحصیل می کنند. در پنج 
سال آینده جمعیت مقطع دانش آموزان 
دوره متوســطه افزایش می یابد و باید 
برای آن برنامه ریزی کنیم. وی همچنین 
در گزارش مربوط به بودجه آموزش و 
پرورش گفت: هنوز معتقدیم که بودجه 
آموزش و پرورش برای رشــد جا دارد 
زیرا این وزارتخانه حدود نصف دولت 
را تشــکیل می دهد لذا باید سهم آن از 
بودجه کشــور نیز قابل توجه باشــد. 
جدای از پرداخت حقوق، باید ساخت 
مدرسه، تربیت دانشجو معلم، کیفیت 
بخشی به آموزش و هزینه های آموزش 
را نیز در نظر بگیریم. به گفته فرهادی، 
در حال حاضر میانگین حقوق معلمان 
۱۶ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان اســت. 
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
عنوان کرد: اعتبارات آموزش و پرورش 
به نســبت جمعیت افزایش پیدا نکرده 
است. امسال بودجه آموزش و پرورش 
۱۱۰ درصد است؛ اگر بتوانیم مطالبات 
را پرداخت کنیم در ســال آینده مشکل 
نخواهیم داشت. افزایش بودجه ناظر به 
افزایش کیفیت آموزش خواهد شد یعنی 
اگر بودجه بیشتری داشته باشیم امکانات 
مدارس و دوره های توانمندســازی و 
کیفیت تجهیزات و هوشمندسازی در 
مدارس و... را ارتقاء می دهیم در حالی 
که نرخ و ســرعت مدرسه سازی بالا 
بوده با این حال هنوز به افزایش سرعت 

مدرسه سازی نیاز داریم. 
تلاش برای پرداخت پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان نیمه 

دوم سال ۱۴۰۲ 
ســخنگوی وزارت آمــوزش و 
پرورش بیان کرد: در ۱۱ ماه گذشــته از 
آنچه که بوده شرایط بهبود یافته است به 

طوریکه اکنون یک بدهی اصلی داریم 
و بدهی پرســنلی پرداخت شده است. 
بدهی اصلی پاداش پایان خدمت است. 
پاداش پایان خدمت فرهنگیان همیشه 
بعد از مردادماه و شهریورماه پرداخت 
شده و این نکته خوبی نیست. در حال 
حاضر تلاش می کنیم به زودی پاداش 
پایــان خدمت افرادی کــه ۶ ماهه اول 
ســال ۱۴۰۲ بازنشسته شدند را بتوانیم 
پرداخت کنیم و امید است این اتفاق در 
شهریورماه بیفتد.وی در پاسخ به سوالی 
درخصوص ابلاغیــه رئیس جمهور 
برای به کارگیری ۷۰ هزار بازنشســته 
نیز بیان کرد: معلمان بازنشســته جوان 
و توانمند هستند و بهترین حالت برای 
تامین نیروی انسانی استفاده از ظرفیت 
آنهاست. سال گذشــته بازنشستگان 
مجاز بودند که ۸ ساعت در هفته تدریس 
کنند اما این ۸ ساعت برای مقطع ابتدایی 
امکان پذیر نیست. در دوره دبیرستان نیز 
۸ ساعت امکان پذیر بود اما کافی نبود. 
در آن زمان از ســران قوا مجوز گرفتیم 
و اقدامات این مجوز در شــورای عالی 
آموزش و پرورش انجام و توسط دکتر 
پزشکیان ابلاغ شد.سخنگوی وزارت 
آمــوزش و پرورش ادامه داد: امســال 
نیــز همین رویکرد را داریم تا بتوانیم از 
ظرفیت بازنشستگان با همین ظرفیت 
و شرایط که بتوانند ۲۴ ساعت در هفته 
تدریس کنند اســتفاده کنیم. پیش بینی 
ها نشــان می دهد که استقبال برای اخذ 
اضافه تدریس نســبت به سال گذشته 
بهتر شده است.وی در ادامه موثرترین 
عوامــل در موفقیــت دانش آموزان را 
خانواده و معلم دانســت و یادآور شد: 
باید نگاه خود را به تامین نیروی انسانی 
عمیق تر کنیم زیرا معلم بعد از خانواده 
موثرترین عامل است.فرهادی در پاسخ 
به سوال دیگری درباره تشکیل سازمان 
رفاهی و اقتصادی فرهنگیان نیز گفت: 
تشــکیل ســازمان رفاهی و اقتصادی 
فرهنگیان در سال ۱۴۰۰ به وزیر وقت 
آموزش و پرورش ارائه شد و ایشان در 
خردادماه ۱۴۰۰ دستور فرمودند که در 
برنامه هفتم لحاظ شــود اما آن دستور 
اجرایی نشده بود تا اینکه دکتر صحرایی 
از آن استقبال کردند و جلسات مشورتی 
برگزار و شــیوه نامه تشکیل سازمان به 
دولت ارائه شد. دولت شیوه نامه سازمان 
را به کمیسیون مدیریت و سرمایه انسانی 
ریاســت جمهوری ارجاع دادند و این 
شیوه نامه در کمیسیون مطرح شد و در 
نهایت مقرر شــد آن را به شورای عالی 
اداری ارجاع دهد اما متاسفانه با شهادت 
شهید جمهور، این دچار وقفه خواهد 

بود اما آن را ادامه و دنبال می کنیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

پرداخت »پاداش« به معلمانی که 
بازنشستگی خود را یکسال به تعویق بیندازند

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: از اسفندماه ۱۴۰۱ حق التدریس را بدهکار بودیم 
و اکنون نه تنها هیچ بدهی نداریم، بلکه نظم مالی در این حوزه چنان شکل گرفته که حق التدریس هر ماه را در پایان همان 

ماه پرداخت کرده ایم.

گــروه علمی و آموزشــی- 
جی ام سی از نسخه ی جدید شاسی بلند 
Terrain بــا طراحی جدید و مدرن 
رونمایی کرد.شاســی بلند جی ام سی 
Terrain از سال ۲۰۱۸ در خط تولید 
این شرکت حضور فعالی دارد و حتی 
پس از فیس لیفت ســال ۲۰۲۲ خود، 
پرفروش ترین شاسی بلند جی ام سی در 
نیمه  ی اول سال ۲۰۲۴ بوده است. امروز 
جی ام سی از نسخه ی جدید شاسی بلند 
Terrain رونمایی کرد.اولین چیزی 
که در جی ام سی Terrain مدل ۲۰۲۵ 
به چشــم می خورد، طراحی بیرونی 
به روزشده ی آن است. طراحی کلی این 
نسخه  شباهت های زیادی به نسخه ی 
 LED قبلی دارد و شــاهد چراغ های
به شــکل حرف C و شیب روبه جلو 
در ستون C خودرو هستیم. جلوپنجره 
نیز بازطراحی شــده و شاهد استفاده 
از یک پنل مســتطیلی بزرگ تر هستیم 
کــه بالای یک قاب با زوایای بیشــتر 

و لبه هــای تیزتر قــرار دارد. تغییرات 
در عقب نیز شــامل خطوط صاف تر 
نسبت به قبل هســتند که سبب شده 
اســت بازتاب نور روی آن ها نسبت 
به قبل بیشتر عمودی باشد. چراغ های 
عقب C-شکل نیز در حالی کوچک تر 
شــده اند که شــاهد بزرگ تر شــدن 
شیشه ی مثلثی عقب هستیم.سقف دو 
رنگ نیز به صورت آپشن قابل انتخاب 
اســت. ستون C جدید سبب می شود 

سقف شیب دارتری داشته باشیم که در 
ترکیب با سقف دو رنگ ظاهر خوبی 
را ایجاد می کند. شاسی بلند جمع وجور 
GMC Terrain ۲۰۲۵ از راه رسید؛ 
خطوط تیز بدنه، موتور ۱۷۵ اسب بخار 
و نمایشــگرهای بزرگ. بــا ورود به 
داخل خودرو، تغییرات به شکل قابل 
توجهی چشــمگیرتر می شوند. یک 
صفحه نمایش دیجیتالــی ۱۵ اینچی 
عمودی در مرکز داشــبورد قرار دارد 

که بــا یک صفحه نمایــش دیجیتالی 
۱۱ اینچــی به عنوان پنل پشــت آمپر 
تکمیل می شود. هر دو صفحه نمایش 
به صورت استاندارد در تمامی مدل های 
Terrain حضور خواهند داشت که 
شامل ۱۵ سیستم کمک راننده و دستیار 
گوگل می شــود. از جمله آپشن های 
دیگــر این خودرو می تــوان به درب 
صندوق برقی، برف پاک کن حســاس 
به باران، اتصال اینترنت 5G و هشت 
دوربین بیرونی اشاره کرد. مدل ۲۰۲۵ 
شاســی بلند Terrain در بخش فنی 
تغییرات زیادی نداشته است. تنها یک 
موتور چهار ســیلندر توربوشارژدار 
۱٫۵ لیتری با قدرت ۱۷۵ اســب بخار 
و گشــتاور ۲۷۵ نیوتن متــر برای این 
خودرو وجود دارد. موتور ۱٫۵ لیتری 
توربوشارژردار بین مدل پیشین و مدل 
جدید مشترک است، اما حالا این موتور 
از یــک گیربکس اتوماتیک هشــت 

سرعته ی جدید بهره می برد.

گروه علمی و آموزشی- ایرباد 
»پیکسل بادز پرو ۲ با وجود کوچک تر 
و ســبک تر بودن می تواند یک ساعت 
بیشتر در مقایســه با »پیکسل بادز پرو 

شارژ نگه دارد. 
پیکسل بادز پرو پس از ۱۲ ساعت 
در صورتیکه »نویز کنسلیشن« غیرفعال 
باشــد، خاموش می شود.  از نظر داشتن 
برخی ویژگی های کارآمد، نخســتین 
نمونــه در نوع خود به شــمار می رود. 
گــوگل در رویداد فناوری خود از یک 
نمونه جدید ایرباد رونمایی کرد.ایرباد 
»پیکسل بادز پرو ۲ با وجود کوچک تر و 
سبک تر بودن می تواند یک ساعت بیشتر 
در مقایســه با »پیکســل بادز پرو شارژ 
نگه دارد. پیکســل بادز پرو پس از ۱۲ 
ساعت در صورتیکه »نویز کنسلیشن« 
غیرفعال باشــد، خاموش می شــود. 
ویژگی »ســایلنت ســیل«این فناوری 
احتمالا می تواند نویز را دو برابر بیشتر 
از پیش کاهش دهد. به علاوه، از صدای 
سه بعدی پشتیبانی می کند اما فقط زمانی 

که با تلفن »پیکسل ۶« یا نسخه جدیدتر یا 
تبلت پیکسل همراه شود. تراشه »تنسور« 
تعبیه شده در ایرباد، ویژگی های جدیدی 
را فعال می ســازد و بــه ادعای گوگل، 
می تواند صدا را با سرعت قابل توجهی 
پردازش کند تا با محیط ســازگار شود. 
به لطف پردازش چند مسیره، محاسبات 
حــذف نویز در همان کانال صدا انجام 
نمی شــود. بنابراین موسیقی که کاربر 
در حال شــنیدن آن است، بدون تغییر 

باقــی می ماند.تثبیت کننده های جدید 
»چرخش برای تنظیم« می توانند ایربادها 
را در زمــان ورزش کــردن کاربــر در 
جای خود نگه دارند و برای احســاس 
راحتی بیشــتر آنها را در جهت دیگری 
بچرخانند. ویژگی »تشخیص مکالمه« به 
کاربر کمک می کند تا وقتی به صحبت 
کردن با شخص دیگری نیاز دارد، ایرباد 
را از گوش خود بیرون نیاورد زیرا وقتی 
کاربر صحبت کــردن را آغاز می کند، 

موسیقی متوقف می شــود و پس از به 
پایان رسیدن گفت وگو دوباره کار را از 
سر می گیرد. گوگل ادعا می کند که این 
ســبک ترین ایرباد مجهز به حذف نویز 
در سطح خود است. این ایرباد جدید به 
دستیار صوتی »جمینای نیز مجهز شده 
است. کاربر با کمک جمینای می تواند 
مسیرهای پیاده روی را درخواست کند 
یا دسترســی را به ایمیل خود بخواهد. 
همچنیــن، این فنــاوری از »جمینای 
لایو نیز پشــتیبانی می کند که »ساندیپ 
وارایچ مدیر ارشد مدیریت محصولات 
پوشیدنی پیکسل آن را با استفاده از اعلان 
 Let's talk(»بیا زنده صحبت کنیــم«
live( نشان داد. جمینای توصیه هایی 
را مانند روش هــای تنفس برای حفظ 
آرامش در جمع و نکاتی را درباره نحوه 
نزدیک شدن به شــخص مورد علاقه 
پیشنهاد کرد. ایربادهای جدید با قیمت 
۲۲۹ دلار به فروش می رسند که ۲۹ دلار 
بیشتر از پیکسل بادز پرو در زمان عرضه 

است.

شاسی بلند جمع وجور GMC Terrain 2025 از راه رسید

ایرباد جدید گوگل هوشمندتر از همیشه

زینــه بیمــه تکمیلی معلمــان در فیش حقوقی 
لحــاظ و واریــز می شــود و بــه هیــچ وجه 
معــوق نمی شــود و همین موضــوع موجب 
خدمات رســانی بهتر بــه معلمان می شــود.
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